
 

 

TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD 

N. atto  DN-16 / 793 del 08/07/2013 

Codice identificativo    913971 

 

PROPONENTE   Ambiente - Emas 

 

OGGETTO 

PROROGA PROGETTO WADI COOPERATING FOR URBAN WATER MANAGEMENT -

PARTECIPAZIONE MISSIONI SOCIETA’ DI ASSISTENZA ATTIVITA’ 

AMMINISTRATIVO CONTABILE- IMPLEMENTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG:  

ZDE0AAB771             

 

 

Istruttoria Procedimento 

 

 

 

Posizione Organizzativa responsabile 

 

 

REDINI MARCO 

Dirigente della Direzione 

 

 

MARTINI GHERARDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

 
 

COMUNE DI PISA 
Direzione DN-16 
Ambiente - Emas 

 
Oggetto :   Proroga Progetto WADI COOPERATING FOR URBAN WATER MANAGEMENT 
–Partecipazione missioni società di assistenza attività amministrativo contabile- 
implementazione impegno di spesa. CIG:  ZDE0AAB771 

 
 Il  Funzionario PO 

VISTA :  
- la deliberazione C.C. n. 75 del 21/12/2012, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2013  ed i relativi 
allegati ai sensi di legge; 
- la deliberazione G.C. n. 258 del 28/12/2012, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il P.E.G. finanziario dell’esercizio 2013; 
- la deliberazione  di G.C. n. 34 del 23.02.2010  ad oggetto “Realizzazione progetto 
WADI COOPERATING FOR URBAN WATER MANAGEMENT” 
- la determinazione  DZ-16 n. 403 del 30.03.2010 ad oggetto “Procedura per 
l’affidamento del servizio di management nell’ambito del progetto Wadi Cooperating 
for Urban Water Management” alla Società Timesis spa  
 
PRESO atto : 

- che il progetto in oggetto è stato prorogato  di ulteriori 6 mesi e se ne prevede 
la conclusione ad agosto 2013; 

- che in conseguenza della proroga è necessario prevedere ulteriori trasferte 
presso i partners per verificare l’andamento dei lavori ed la l puntuale 
realizzazione degli obiettivi di progetto da parte  della Società Timesis Spa 
incaricata del servizio di management nel progetto WADI 

 
CHE nella suddetta determina DZ-16 n. 403 del 30.03.2010 si stabiliva che dal costo 
dei servizi pattuiti sono escluse le spese di viaggio per il soggetto incaricato che 
saranno interamente rimborsate dietro presentazione di idonea documentazione 
contabile attestante la spesa ed il pagamento, conformemente alle regole previste del 
Programma ENPI-MED circa l' ammissibilità della spesa; 
 
Visto l’art. 107 del decreto Legislativo n° 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai 
dirigenti la competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti 
che comportano impegno di spesa; 
 
VISTO l’atto Dn-16 n.463/2013 con cui viene confermato l’incarico  di  P.O. al 
sottoscritto nel  ruolo di funzionario responsabile della Direzione Ambiente -Emas ; 
 



RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di € 3.500,00 necessari per 
sostenere le spese per le missioni suddette come da budget approvato dalla UE e di 
erogare successivamente le spese dietro presentazione di dettagliato resoconto, 
necessario, peraltro per la UE al fine dell’erogazione del finanziamento; 
 
  -la presente determinazione, conseguita l’esecutività, sarà trasmessa, a cura di 
questa Direzione, alla Direzione Programmazione e Controlli, ai sensi dell’art.26, 
comma 3-bis, della L. 488/1999; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Pisa, approvato con deliberazione 
del C.C. n. 74 del 20.12.2005; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con il citato 
D.legs n.267/2000; 
 
ACCERTATO che, nei limiti delle valutazioni previsionali effettuabili, il programma dei 
pagamenti conseguenti alla presente determinazione risulta compatibile con 
riferimento dall’art. 9, comma 1, lett. a.2), del D.L. 78/2009, per quanto applicabile 
agli enti locali; 
 
VISTO il seguente CIG:  ZDE0AAB771 
 
ACCERTATO che, nei limiti delle valutazioni previsionali effettuabili, il programma dei 
pagamenti conseguenti alla presente determinazione risulta compatibile con 
riferimento dall’art. 9, comma 1, lett. a.2), del D.L. 78/2009, per quanto applicabile 
agli enti locali; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in narrativa e qui integralmente riportate di : 
 
di quantificare in €. 3.500,00 la somma necessaria per la partecipazione dell’incaricato 
della   Società Timesis srl alle missioni presso i parteners nell’ambito del Progetto 
WADI COOPERATING FOR URBAN WATER MANAGEMENT come da budget approvato 
dalla UE. 
 di erogare la somma relativa al rimborso spese sostenute secondo le modalità 
previste dal Programma ENPI-MED e dalle linee guida per la rendicontazione europea 
di sub impegnare il residuo 1002/2010 assunto al cap.10790 “Impiego contributi UE 
per progetti comunitari”del Bilancio 2013   la somma di €.3.500,00  a favore  della   
Società Timesis srl di San Giuliano terme con sede in Via Niccolini , San Giuliano 
Terme  - P.Iva  01164510503   
di procedere a liquidare le spese sulla base di dettagliata rendicontazione 
 
 

Il Resp. P.O. Direzione Ambiente – Emas 
Dott. Geol. Marco Redini 

  

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


